
 

 
 

 

         
  

TAURAGĖS TARAILIŲ PROGIMNAZIJA 
  

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Melioratorių g. 9, LT-72111 Tauragė, tel.: (8 446) 72423 / 72422,  faks. (8 446) 72423 el. p. 
tarailiai@tarailiai.lm.lt, http://www.tarailiai.lm.lt Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190459552 _____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
             2021M  I KETVIRČIO BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO  
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
2021-04-14 

 
 

1.Asignavimų plano ir jų panaudojimo pokyčių, lyginant su praėjusiai biudžetiniais metais, 
suvestinė pagal programas ir finansavimo šaltinius, nurodant daugiausiai padidėjusių 
(sumažėjusių) asignavimų sumas, priežastis ir paskirtį: 
 
 Įstaiga per ataskaitinį laikotarpį buvo finansuojama pagal dvi programas. 
P009 ‘‘Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo‘‘. 
P006 ‘‘Savivaldybės pastatų ir kitų objektų  remontas, materialinės bazės atnaujinimas ir plėtra‘‘. 
Ataskaitinio laikotarpio B savivaldybės  biudžeto asignavimų planas – 62200,00Eur. 
Panaudoti asignavimai - 39942,66Eur. Nepanaudota asignavimų sudaro 36% dėl COVID-19 
karantino. Kai kurie darbuotojai buvo prastovose ir dėl mokinių nuotolinio mokymo susitaupė ir 
pavėžėjimo išlaidos ir kitos išlaidos. 
Ataskaitinio laikotarpio K valstybės biudžeto (krepšelio lėšos) asignavimų planas -101300,00Eur 
Panaudoti asignavimai -73695,44Eur. Nepanaudota asignavimų sudaro 27% dėl COVID-19 
karantino. Kai kurie darbuotojai turėjo nedarbingumo lapelius.  
Ataskaitinio laikotarpio S.spec. lėšų asignavimų planas -8500,00Eur. Panaudoti asignavimai -
1375,16Eur. Nepanaudota asignavimų sudaro 83,5%. Labai mažai vaikučių lankė darželį ir 
maitinimo  išlaidos susitaupė. 
 
2. Papildoma reikšminga ataskaitose nenurodyta informacija. 
 
3. Biudžetinių lėšų sąskaitose (kasoje, mokėjimo kortelėse) lėšų likučiai metų pradžioje ir 
ataskaitinio  laikotarpio pabaigoje ir jų susidarymo priežastys. 
 
2021 m. sausio 1d., įstaigos biudžetinėje banko sąskaitoje Nr.LT784010041600080035 lėšų 
likučio nebuvo, kadangi visi gauti asignavimai buvo pilnai panaudoti. 2021 m. kovo mėn. 31 d. 
likutis buvo- 432,59Eur. Iš jų -364,80Eur sudarė DU išlaidos. Darbuotojui buvo paskaičiuoti 
atostoginiai, tačiau nebuvo išmokėti, kadangi susirgo ir buvo išduotas nedarbingumo lapelis. Kita 
suma 67,79 Eur. pervedė Vytauto Didžiojo universitetas DU už vadovavimą studentų pedagoginei 
veiklai. 
 
2021 m. sausio 1d.įstaigos įplaukų banko sąskaitoje Nr. LT904010041600010173 metų pradžioje 
buvo 249,47Eur (tėvų įnašai už darželį ir pailgintą grupę).Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
likutis- 239,25 Eur. (Tėvų įnašai už darželį). 
 
2021 m. sausio 1 d. įstaigos pavedimų banko sąskaitoje Nr. LT944010041600020189 metų 
pradžioje likutis -23381,37Eur. Ketvirčio pabaigoje likutis -22497,44Eur.Šios sąskaitos likutį 



 

 
 

 

sudaro 1,2% GPM lėšos, projekto ERASMUS+ lėšos ir kokybės krepšelio lėšos. Panaudota lėšų 
iš kokybės krepšelio mokytojų konsultacijų DU ir sodra. suma -283,93Eur.  Taip pat įsigyta 
mokyklos darželiui suoliukai -600,00Eur. 
 
4. Praėjusiais metais nepanaudotas lėšų likutis , kuris ataskaitiniais metais buvo įskaitytas į 
nuo metų pradžios gautus  asignavimus. 
  
Įstaiga neturėjo praėjusiais metais nepanaudotų lėšų likučio, kuris ataskaitiniais metais būtų buvęs 
įskaitytas į nuo metų pradžios gautus asignavimus. 
 
5. Informacija apie įgyvendinant iš Europos Sąjungos fondų ir (arba) kitos tarptautinės 
finansinės paramos lėšų bendrai finansuojamus projektus padarytas išlaidas iš valstybės 
biudžeto lėšų dėl neplanuotų netinkamų finansuoti ES fondų ir ( arba) kitos tarptautinės 
finansinės paramos lėšomis išlaidų apmokėjimo. 
 
Tokių išlaidų neturėjo. 
 
6. Mokėtinų  ir gautinų sumų susidarymo priežastys. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
likusios mokėtinos sumos, kurių apmokėjimo terminas yra suėjęs, ir jų paaiškinimas: 
nurodoma programa, ekonominės klasifikacijos  straipsnis, finansavimo  šaltinis ir 
mokėtinos sumos susidarymo priežastys. 
 
2021 m. kovo mėn. 31 d. debitorinis įsiskolinimas įstaigos –3105.43Eur, kurį sudarė tėvų įnašai 
už darželį. Kreditorinis įsiskolinimas  sudarė 2021 m. kovo 31d.- 58194,93Eur 
Pradelstų skolų mokykla neturi. 

 
  7.  Kitos gautinos lėšos(ne biudžeto) 
 
        Įstaiga negavo. 
     

 
     
     
     
Direktorė                               Elmyra 

Jurkšaitienė 
 

     
Vyr.buhalterė   Irena Balčiūnienė  
     
     
     
     
     
 

 
 
                                                              



Forma Nr. 2 patvirtinta

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2019 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr.1K-405 redakcija)

Tauragės Tarailių progimnazija, 190459552, Melioratorių g. 9

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 190459552
Programos

Finansavimo šaltinio

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 718300,00 168400,00 115378,06 115013,26
2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 625000,00 138500,00 102392,60 102027,80

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 615400,00 136000,00 100680,11 100315,31
2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 9600,00 2500,00 1712,49 1712,49
2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos

13 90400,00 27600,00 11520,90 11520,90

2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 17 27700,00 8300,00 1355,16 1355,16

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 
paslaugų įsigijimo išlaidos

18 700,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidos

19 1300,00 400,00 198,72 198,72

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 
įsigijimo išlaidos

20 5000,00 1500,00 329,28 329,28

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 100,00 0,00 0,00 0,00
2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos
25 500,00 500,00 500,00 500,00

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 2600,00 600,00 211,00 211,00

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 22300,00 7700,00 6526,99 6526,99
2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 6200,00 1600,00 153,45 153,45

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 24000,00 7000,00 2246,30 2246,30
2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 102 2900,00 2300,00 1464,56 1464,56
2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 119 2900,00 2300,00 1464,56 1464,56
3  MATERIALIOJO IR 

NEMATERIALIOJO TURTO 
ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 
PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
IŠLAIDOS

147 3600,00 3600,00 0,00 0,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto 
įsigijimo išlaidos

148 3600,00 3600,00 0,00 0,00

3 1 1 2 1 2 Negyvenamųjų pastatų įsigijimo išlaidos 156 3600,00 3600,00 0,00 0,00

IŠ VISO 330 721900,00 172000,00 115378,06 115013,26

Direktorė Elmyra Jurkšaitienė
      (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

Vyr. finansininkė Irena Balčiūnienė
(parašas)

(programos pavadinimas)

 

Panaudoti 
asignavimai

Valstybės funkcijos

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2021 M. KOVO MĖN. 31 D.

1 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2021.04.14 Nr.________________
                                                                      (data)

1

(vardas ir pavardė)

  (vyriausiasis buhalteris (buhalteris)/centralizuotos apskaitos įstaigos 
vadovas arba jo įgaliotas asmuo

(vardas ir pavardė)

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai 

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu


